第３０回 埼玉県細胞診ワークショップお知らせ（1 次）

主催：埼玉県臨床細胞学会

謹啓

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より当会の運営にあたり、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、埼玉県臨床細胞学会では「第３０回埼玉県細胞診ワークショップ」を行うこととなりました。

今回のテーマは子宮頸部「鑑別を要する腺系細胞」です。開催方法は、昨今の状況に対応するため、会場

に来ていただく会場参加に加え、オンデマンド視聴によりご参加いただく方法を準備しています。つきましては、

下記にご案内いたしますので、ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

オンデマンド視聴についての視聴方法やサービスについては現在調整中であるため、詳細は追って連

絡させていただきます。あらかじめご了承いただきますようお願い申し上げます。

謹 白

【参加方法】

A．会場参加

B．オンデマンド視聴による参加 ― 予定 ―

※ クレジット申請予定ですが、A とＢの点数は異なる場合がございます。

※ それぞれ下記の内容を確認しお申込みください。

【A. 会場参加】

1. 日   時 ： 2022 年 9 月 3 日（土） 9：15 ～ 13：20

2. 開催場所 ： 埼玉医科大学保健医療学部（日高キャンパス） ２階講義室および実習室

3. 募集人数 ： 20名

（参加者多数の場合は抽選を行います。申し込み順ではありませんのでご了承ください。）

4. 参加資格 ： 埼玉県臨床細胞学会会員のみ

5. 参加費   ：  2,000 円 （会場にて集金します）

6. 申込期間 ： 2022 年 8 月 1 日(月) ～ 2022 年 8 月 12 日(金)

※ 原則的にはじめて埼玉県細胞診ワークショップにご参加いただく方を優先します。

※ コロナ感染状況や天候等により開催が中止される場合があります。

※ 会場参加に申し込みされた方には、抽選にはずれた場合や開催が中止された場合、

オンデマンド視聴に切り替えるご案内をさせていただきます。

【B. オンデマンド視聴による参加 ― 予定 ― 】

1. 公開期間 ： 2022 年 9 月 12 日（月）～ 2022 年 9 月 25 日（日）

2. 閲覧方法 ： オンデマンドによる視聴

3. 募集人数 ： 500 名

4. 参加資格 ： 埼玉県臨床細胞学会会員 （ および非会員 ）

5. 配信内容 ： 会場で行われた講演と症例検討

6. 参加費   ： 会員 1,000 円 （非会員：4,000 円）

7. 申込期間 ： 2022 年 8 月 1 日(月) ～ 2022 年 8 月 12 日(金)

※ お申込みされた方には参加費振込みのご案内をさせていただきます。

※ 参加者多数にて定員オーバーの場合は「会員」を優先させていただきます。

※ 閲覧方法の詳細はお申込み確認後にご案内させていただきます。

【A. 会場参加 申し込み方法】

下記の URL 又は QR コードから、「第 30 回 埼玉県細胞診ワークショップ A. 会場参加申込み」よりお申し込みく

ださい。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5_Qc6MT2-EFbYxa0KErDyBeo_WVXhN1Q_7646J9xM67i8kA/vie

wform?usp=sf_link

【B. オンデマンド視聴参加 申し込み方法】

下記の URL 又は QR コードから、「第 30 回 埼玉県細胞診ワークショップ B. オンデマンド視聴参加申込み」より

お申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWxpklgLCtZoqhNiFc-O4UH6yjA6b8JU8N5mRqPyySlFw6PA/v

iewform?usp=sf_link

【問い合わせ先】

埼玉県立小児医療センター 病理検査 急式 政志

TEL：048-601-2200（代表） 内線 2210

E‐mail: saitamasaibougakujyutu@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5_Qc6MT2-EFbYxa0KErDyBeo_WVXhN1Q_7646J9xM67i8kA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5_Qc6MT2-EFbYxa0KErDyBeo_WVXhN1Q_7646J9xM67i8kA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWxpklgLCtZoqhNiFc-O4UH6yjA6b8JU8N5mRqPyySlFw6PA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWxpklgLCtZoqhNiFc-O4UH6yjA6b8JU8N5mRqPyySlFw6PA/viewform?usp=sf_link
mailto:saitamasaibougakujyutu@gmail.com

第 30 回埼玉県臨床細胞学会 ワークショップ

会場参加スケジュール

主催：埼玉県臨床細胞学会

日  時 ：2022年 9月 3日（土） 8：45 ～ 13：20

開催場所 ：埼玉医科大学保健医療学部（日高キャンパス） ２階講義室および実習室

受付開始 ：8時 45分より

【プログラム】

1．開会の辞・進行説明 （ 9：15 ～ 9：25 ）

2．【講演】 （ 9：25 ～ 11：05 ）

講演Ⅰ「異型腺細胞 (AGC) の取り扱い」

防衛医科大学校病院 笹 秀典 先生

 講演Ⅱ「鑑別を要する子宮頸部病変へのアプローチ」

「腺系病変の典型的な細胞像」            熊谷総合病院 遠山 人成 技師

「鑑別を要する腺系細胞」   埼玉県済生会川口総合病院 大谷 奈穂 技師

＜休憩・移動＞ （ 11：05 ～ 11：20 ）

3．【 鏡検 】 （ 11：20 ～ 12：40 ）

「 鑑別を要する腺系細胞のみかた 」

担当：大谷奈穂（CT）、遠山人成（CT）、大塚麻実子（CT）、川口宏美（CT）、

河村憲一（CT）、加藤智美（CT）、鶴岡慎悟（CT）、急式政志（CT）、

金守 彰（CT）、高野政志（MD）、津田 均（MD）

4．【 症例検討 】 （ 12：50 ～ 13：10 ）

症例検討 解説            石心会狭山病院 大塚麻実子（CT）

5．閉会の辞 （ 13:10 ～ 13:20 ）